お 知 ら せ

建設工事及び建設事業に直接関係する委託の

入札に係る日程の変更について

令和７年３月 18 日

今治市総務部総務政策局契約課

令和７年４月１日以降に指名通知を行う建設工事及び建設事業に直接関係

する委託の入札に係る日程について、下記のとおり変更することとしました

ので、お知らせします。

記

 指名競争入札 事後審査型一般競争入札

指名通知
入札公告

「金曜日」※１
以下、指名通知日が属する週

を基準とする

「木曜日」※１
以下、指名通知日が属する週

を基準とする
質 問 提 出
締 切

翌々週の「月曜日」まで※２ 翌々週の「月曜日」まで※２

入 札 締 切
３週後の「火曜日」午後５時

まで※３
４週後の「火曜日」午後５時

まで※３

開 札 ３週後の「水曜日」 ４週後の「水曜日」

落 札 決 定
建設工事は工事費内訳書審査後
建設事業に直接関係する委託は

開札日と同日

入札参加資格確認申請書及び内

訳書審査後

※１ 祝日の場合は、『翌週の「月曜日」』が指名通知日となります。

※２ 祝日の場合は、『翌週の「金曜日」まで』となります。

※３ 祝日の場合は、『３週後の「月曜日」午後５時まで』となります。

個別の案件については、入札通知書を御確認ください。

以上

（参考）指名競争入札の流れ

令和７年度からの標準スケジュール

※緊急の場合やカレンダーの都合等により、標準スケジュール以外の日程で入札を
 執行することがあります。

指名通知（金曜日）

設計図書等質問提出締切

（翌々週の月曜日まで）

入札締切（３週後の火曜日午後５時まで）

見積期間 土日を除き 11日間

（指名通知の翌日から３週後の月曜日

まで）

落札決定(建設工事は工事費内訳書審査後）

    （建設事業に直接関係する委託は開札日と同日）

開札（３週後の水曜日）